

ایران ورزشی

www.INN.ir/sport
iranvarzeshii

چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۳ | ۲ ربيع الاول ۱۴۴۴ | سال بیست و هشتم | شماره ۷۶۴۳ | قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

شهادت
امام حسن عسکری (ع)
راتسلیت می‌گوییم

پرسپولیس در
نقل وانتقالات موفق بود

خوردبین: به
الاہلی نمی‌بازیم

نامجومطلق: برای حضور روی نیمکت
استقلال با من صحبت نکردند

ابقای نکونام
بهترین تصمیم بود

مأموریت سخت شاگردان
شمسایی در جام جهانی

ثانیه شماری برای
تماشای ستاره‌ها

تقویم عجیب
بازی‌های پی‌درپی استقلال

نکو از فشرده‌گی
بازی‌ها سود می‌برد

گاریدو: دوست داشتم بازیکنان
جدید زودتر اضافه شوند

اسدیگی شانس
برای بازی نداشت

امارات - ایران
۱-۰

هفتمین پیروزی پیاپی مقابل امارات

۳ امتیاز با خلاقیت قایدی



از وعده بهمن ۱۴۰۳ تا بهره‌برداری در بهار ۱۴۰۵ لطفاً کیفیت را فدای سرعت نکنید



دنیامالی: امیدوارم دولت با ساخت ورزشگاه جدید موافقت کند
نصیبی: تاریخ بهره‌برداری از آزادی معلوم نیست
طلا: آزادی بهار ۱۴۰۵ آماده می‌شود

واکنش رئیس فدراسیون والیبال
به انتخاب کادر ایرانی
روبرتو پیاتزا
دستیاران ایرانی
انتخاب می‌کند

بهبانه پیوستن سعید مهری به پرسپولیس

یاغی؛ پسوندی مترادف با نام هاشمی نسب

امارات صفر- ایران یک

۳ امتیاز با خلاقیت قایدی

سه‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۳، مرحله سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، ورزشگاه هزاع بن زاید العین، ساعت: ۱۹ و ۲۰ دقیقه

امارات صفر
ایران یک
گل: مهدی قایدی (۴۵+۳)
داور: کیم یونگ هیوک (کره جنوبی)
کمک‌ها: یازک کیون یونگ و یانگ پیل یونگ

اخطار: علیرضا جهانبخش، سامان قدوس و حسین کنعانی، میلاد محمدی (ایران)

امارات: خالد عیسی، خلیفه الحمادی، کوامی گویدو، خالد الظفحانی، عبدالله ادیسی (۸۴-فهد بدر)، عبدالله حمد، یحیی نادر (۸۴-حسام فائر)، حارب عبداله، طحنون الزعابی (۶۴-فابیو لیما)، یحیی الفسائی (۵۸-احمد صالح) و کایو کاندو

سرمربی: پائولو بنتو
ایران: علیرضا بیرانوند، صالح حمدانی،

سرمقاله

داود عطایی
روزنامه نگار

ضرورت اقدام فوری برای میزبانی شایسته

وضعیت اسفناک ورزشگاه‌های کشور و آوارگی تیم‌های باشگاهی و حتی تیم ملی فوتبال این روزها از اصلی‌ترین سؤزهای رسانه‌ای ورزشی است. اوایل فصل لیگ برتر، مسئولان فدراسیون و البته شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی وعده‌های امیدوارکننده‌ای برای آماده‌سازی ورزشگاه‌های مختلف به خصوص ورزشگاه آزادی به عنوان ورزشگاه اصلی تیم ملی به فوتبالدوستان می‌دادند. با گذشت زمان هرچه بیشتر کارهای عمرانی سرعت گرفت، ضرورت بازسازی اساسی ورزشگاه‌هایی مانند آزادی و تختی نمایان شد. کار به جایی رسید که تیم ملی ناچار به بازی در فولادشهر اصفهان شد و حتی تلاش بی‌وقفه مسئولان فدراسیون برای میزبانی تیم ملی در ورزشگاه‌های مدرن‌تر مانند ورزشگاه مشهد، تبریز و اهواز بی‌نتیجه ماند. متأسفانه عدم رسیدگی درست به چمن ورزشگاه‌های نقش جهان و فولادشهر هم شرایط نامناسبی ایجاد کرده است. این حال و روز بیشتر ورزشگاه‌های کشور است که به دلیل گرمای هوا و عدم رسیدگی اصولی به چمن استادیوم‌ها اکثر تیم‌ها ناچار یا در چمن بی‌کیفیت و مشکل‌دار فوتبال بازی می‌کنند یا به اجبار با کوچ از استان خود شهر به شهر آواره می‌شوند و گاهی چه کنیم به دست می‌گیرند. مثال بارز این دست تیم‌ها پرسپولیس قهرمان لیگ، استقلال پرهوادار و سپاهان همیشه مدعی است.

آنچه مسلم است با نوع مدیریت فدراسیون و شرایط حساس فوتبال باشگاهی در لیگ نخبران و اوضاع تیم ملی برای میزبانی از تیم مدعی قطر در ۲۴ مهر، وزارت ورزش باید در حمایت از تیم ملی و دو نماینده ایران در لیگ نخبران مستقیم ورود کند و با دستور صریح به مدیران کل خراسان رضوی، آذربایجان شرقی یا خوزستان شرایط میزبانی شایسته از تیم ملی قطر و پاختاکور ازبکستان را به انتخاب سرمربی تیم ملی و مسئولان سرخایی فراهم کند.

دردآور است که پرسپولیس همانند استقلال که مجبوراتاً از الغرافه در ورزشگاه شهرفدس با حضور ۵ هزار هوادار میزبانی کند، در قلعه حسن خان از نماینده ازبک‌ها پذیرایی کند. مهم‌ترین امتیاز میزبانی حضور تماشاگران دوآتشف و خونگرم ایرانی روی سکوها و حمایت همه‌جانبه آنها از تیم‌های پرسپولیس و استقلال است که متأسفانه با حضور آنها در شهرفدس تا حدود زیادی این سلاح مؤثر از نمایندگان فوتبال باشگاهی گرفته می‌شود و عملاً آنها سلاح می‌شوند.

در بازی تیم ملی با قرقیزستان هم عدم کیفیت مناسب چمن فولادشهر به طور واضح به چشم آمد در حالی که با دخالت مستقیم وزیر ورزش یا معاون ورزش قهرمانی این امکان وجود داشت تیم ملی در مشهد، تبریز و یا اهواز با رقیب آسیایی خود رودرزو شود. هنوز وقت کافی برای دخالت مستقیم وزارت ورزش برای میزبانی ۹ مهر پرسپولیس از پاختاکور، ۲۴ مهر تیم ملی از قطر و اول‌آبان استقلال از النصر و یاران رونالدو وجود دارد. اگرچه احتمال دارد بازی النصر در ورزشگاه نیمه‌کاره آزادی برگزار شود اما تجربه ما می‌گوید تا به طور قطعی آماده‌سازی قسمتی از سکوهای آزادی توسط مسئولان ورزشگاه اعلام نشده این اخبار راباور نکنیم. احمد دنیامالی با یک دستور صریح و با قید فوریت می‌تواند زیرمجموعه وزارت ورزش را به خدمت منافع ملی و آبروی فوتبال ایران در سطح آسیا درآورد. بازی‌های استقلال و پرسپولیس هم مستقیم به اعتبار فوتبال باشگاهی کشور در قاره کهن مرتبط است. بنابراین هرگونه غفلت می‌تواند حیثیت فوتبال و ورزش کشور را خدشه‌دار کند. سلسله اقدامات لازم برای امکان میزبانی ورزشگاه‌های مشهد، تبریز و اهواز که از کیفیت مناسب و آبرومند برخوردار هستند در عرض دو تا سه روز به نتیجه می‌رسد. فقط در صورتی که همت عالی و اراده محکم از سوی مقامات عالی ورزش کشور وجود داشته باشد می‌توان همه دست اندرکاران در فدراسیون فوتبال و ادارات کل ورزش در این سه استان را برای همکاری همدل و متحد ساخت.

لرزید اما دوباره بازی به همان حالت نیمه اول برگشت تا تغییرات در هر دو تیم آغاز شود. دوباره با وجود مالکیت بالاتر امارات، این تیم ایران بود که با انتقال سریع موقعیت‌های خطرناکی ایجاد کرد. دقیقه ۶۲ مانور و شوت جهانبخش، دقیقه ۶۸ سانتر حمدانی و ضربه سر طارمی، دقیقه ۷۶ ضدحمله شد که شوت میلاد محمدی دقیق نبود. در آخرین دقیق وقت‌های نیمه اول اما اشتباه سربالی مدافعان امارات باعث شد مهدی قایدی با سماجت و استفاده از اشتباه بازیکن مقابلش صاحب توپ شده و با شوتی کات‌دار دروازه حریف را باز کند و تیم ایران را برنده به رختکن بفرستد. قایدی در حالی موفق به گلزنی شد که لحظاتی قبل به خاطر مصدومیت تا آستانه تعویض پیش رفته بود. نیمه دوم با ریتیم بهتری در فاز حمله شروع شد و دقیقه ۴۸ کرنر قایدی و ضربه سر جهانبخش دروازه امارات خوبی نداشتند اما کم کم مالکیت توپ امارات بیشتر شد. تیم ملی در دقیقه ۳۱ با شوت طارمی و قطع توپ قایدی به گل رسید که این گل با دخالت کمک داور ویدیویی آفساید اعلام شد. در لحظات آخر نیمه اول هم موقعیت نصف و نیمه دیگری نصیب تیم ایران شد که شوت میلاد محمدی دقیق نبود. در آخرین دقیق وقت‌های نیمه اول اما اشتباه سربالی مدافعان امارات باعث شد مهدی قایدی با سماجت و استفاده از اشتباه بازیکن مقابلش صاحب توپ شده و با شوتی کات‌دار دروازه حریف را باز کند و تیم ایران را برنده به رختکن بفرستد. قایدی در حالی موفق به گلزنی شد که لحظاتی قبل به خاطر مصدومیت تا آستانه تعویض پیش رفته بود. نیمه دوم با ریتیم بهتری در فاز حمله شروع شد و دقیقه ۴۸ کرنر قایدی و ضربه سر جهانبخش دروازه امارات

دنیامالی: امیدوارم دولت با ساخت ورزشگاه جدید موافقت کند

می‌دهد: «من مسئول دو بخش هستم و مجلس محترم تصمیم بگیرد جوانان مستقل شود ما استقبال می‌کنیم اما تا زمانی که این کاری را که شروع شده است به نتیجه برسانیم بخش‌ها تلاش می‌کنیم شرایط مطلوبی فراهم کنیم.» او درباره ساخت ورزشگاه جدید می‌گوید: «ساخت استادیوم جدید

احمد دنیامالی در حاشیه برگزاری اختتامیه لیگ دووومدانی می‌گوید: «در آینده شاهد رویدادهای زیادی در دووومدانی خواهیم بود و آن چیزی که من را رنشین فدراسیون، حدادی صحبت کردیم، برای ورزش ایران مهم‌ترین رشته شاید به عنوان یک رشته پایه دووومدانی باشد. فدراسیون باید تلاش

اندونزی صفر- استرالیا صفر
فاصله کم استرالیا با انتهای جدول
در بازی‌های دور دوم مرحله مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا، از گروه سوم مسابقات تیم‌های اندونزی و استرالیا به مصاف هم رفتند. استرالیا درحالی میهمان اندونزی بود که در بازی قبل نتوانسته بود امتیازی کسب کند و تلاش داشت در مقابل این حریف به سه امتیاز برسد. ضعف مغرط بازیکنان استرالیا در بازیسازی و همچنین در خط حمله باعث شد تا این تیم مدعی آسیایی نتواند در مقابل حریف نام‌نشان خودش هم خوبی نشان دهد. بازی در نیمه اول با برتری نسبی استرالیا به پایان رسید. با شروع نیمه دوم باز هم این استرالیا بود که توانست حریف را تحت فشار قرار دهد، اما میزبان با پس نکشید و توانست تا آخر بازی نتیجه تساوی را حفظ کند و دومین امتیازش در این رقابت‌ها را کسب کند. استرالیا هم اولین امتیازش را کسب کرد و با یک امتیاز یک امتیاز داشت با دو امتیاز بعد از بحرین ۳ امتیازی در رده چهارم قرار گرفت.

کره شمالی ۲- قطر ۲
قهرمان آسیا در وضعیت قرمز
تیم ملی فوتبال قطر قهرمان جام ملت‌های آسیا دومین مسابقه خود را هم بدون کسب ۳ امتیاز مسابقه به پایان رساند تا فقط یک امتیاز داشته باشد و رنگ قرمزی برای آنها به صدا درآید. تیم ملی فوتبال قطر در این مسابقه مقابل کره شمالی قرار گرفت و خیلی زود در دقیقه ۱۹ مسابقه دروازه‌اش باز شد تا در شرایط سختی قرار بگیرد، اما اخراج بازیکن کره شمالی و پنالتی اگر عقیق به نظر می‌رسید که شرایط مسابقه را تغییر خواهد داد و قطر برای کسب پیروزی تلاش خواهد کرد. مسابقه بعد از گل تساوی قطر همچنان به کام آنها نبود و به نظرمی‌رسید که قهرمان آسیا با مشکل جدی در مسابقات مقدماتی جام جهانی روبه‌رو شده است. قطر با اینکه با گل ستاره حمله این تیم، المعز علی، نیمه نخست را با پیروزی به پایان رساند، اما در همان دقیق ابتدای نیمه دوم دروازه‌اش باز شد و بازی به تساوی کشیده شد. کامبک مقابل کره شمالی ۱۰ نفره چیزی نبود که از قطر انتظار داشته باشیم! این مسابقه در نهایت با نتیجه دو بر دو مساوی به پایان رسید و قطر اولین امتیاز خود را در این مسابقات کسب کرد.

چین یک- عربستان ۲
تیر خلاص تیم ۱۰ نفره به برانکو
در مسابقه‌ای حساس از دور دوم مرحله مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا، تیم‌های چین و عربستان سعودی به مصاف هم رفتند. بازی در شرایطی به میزبانی چین آغاز شد که هر دو سرمربی یعنی برانکو ایوانکوویچ و روبرتو مانجینی با توجه به نتایج ضعیف در خطر اخراج از سمت خود قرار داشتند. در دقیقه ۱۴، چین با گل به خودی علی لاجامی پیش افتاد و اخراج محمد کاتو در دقیقه ۱۷، اوضاع را به نفع تیم میزبان تغییر داد. با این حال عربستان ۱۰نفره تسلیم نشد و بازی در دقیقه ۳۹ با ضربه سر حسن کادش به تساوی کشیده شد. پس از اینکه عربستان در دقیق پایانی نیمه اول عملکرد بهتری داشت، چین نیمه دوم را بهتر آغاز کرد اما این عربستان بود که با دومین ضربه سر کادش در دقیقه ۹۰، با وجود ۱۰نفره بودن از دقیقه ۱۷ به یک پیروزی خارج از خانه ارزشمند رسید. با این نتیجه عربستان ۴ امتیازی شد و چین بدون امتیاز در قعر جدول گروه قرار گرفت تا خاطر اخراج، بیش از همیشه برانکو ایوانکوویچ را تهدید کند.

خبر و مصاحبه

دلیل رد مهری از سوی نکونام

سعید مهری، هافبک سابق استقلال به تازگی با باشگاه پرسپولیس قرارداد بسته تا به تعبیری به جدیدترین یاغی فوتبال ایران بدل شود. مهری در شرایطی به رقیب سنتی استقلال پیوسته که شاید برخی انتظار داشتند او بار دیگر پیراهن استقلال را تن کند، اما این بازیکن خیلی زود از فهرست ذهنی نکونام برای حضور در ترکیب این تیم خارج شد. در ابتدای روزهای نقل و انتقالات موضوع جذب مهری به نکونام پیشنهاد می‌شود، اما سرمربی استقلال به سرعت با بازگشت این بازیکن مخالفت و اعلام می‌کند که مهری از لحاظ بازیسازی و وضعیت ایده‌آل و استانداردی قرار ندارد و نمی‌تواند انتظارات او را برآورده سازد. به همین دلیل مهری حتی وارد لیست ورودی نکونام هم نمی‌شود و در میان اولویت‌های او برای پوشیدن پیراهن استقلال جایی پیدا نمی‌کند. در واقع مسأله مهری برخلاف برخی رسانه‌ها که اعلام کردند، دستمزد بوده، چنین نیست و مهری به دلیل اینکه از سوی نکونام مورد تأیید قرار نگرفت در لیست ورودی استقلال قرار نگرفت. استقلال در پست مهری بازیکنان متعددی در اختیار دارد و سابق این بازیکن در دوران حضورش در استقلال نیز نشان می‌دهد هیچ‌گاه موفق نشده‌خود را به عنوان یک هافبک طراح که مطلوب مربیان استقلال باشد، معرفی کند.

چمنیان: اردو در کمپ گهرپارک

به آینده تیم نوجوانان کمک می‌کند

عباس چمنیان پس از پایان اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان در کمپ گهرپارک سیرجان، اظهار داشت: «آخرین تمرین ما را با برگزاری یک بازی درون تیمی بین نفراتی که کمتر فرصت بازی به آنها رسیده بود، انجام دادیم و این اردو به پایان رسید. خوشبختانه در این روزی که در سیرجان بودیم، تمرینات باکیفیت و باهدفی انجام دادیم. ۳ بازی خوب به فاصله یک روز در میان هم برگزار کردیم که باعث شد تیم تا حدودی با سبک برگزاری مسابقات منطقه آسیا، فلسطین به مصاف اردن رفت و با وجود اینکه توانست گل زودهنگام را جبران کند، اما در نهایت بازنده از زمین خارج شد و اردن ۳ امتیاز این بازی را گرفت و صدرنشین شد. دیدار عمان و کره جنوبی هم به نفع کره جنوبی تمام شد و کره‌ای‌ها توانستند با سه گل عمان را از پیش رو بردارند. بازی قرقیزستان و ازبکستان هم پرگل به پایان رسید. قرقیزستانی‌ها که ابتدا به گل رسیدند امیدوار بودند برنده این بازی باشند اما ازبک‌ها خیلی زود گل خورده را جبران کردند و توانستند از حریف هم پیشی بگیرند. قرقیزستان هم کم نمی‌آورد و گل تساوی را به ثمر رساند. اما ازبک‌ها در دقیقه ۷۳ گل سوم را توسط اورونوف به ثمر رساندند تا برنده از زمین خارج شوند.

دور دوم بازی‌های مقدماتی جام جهانی

پیروزی اردن، ازبکستان و کره جنوبی

در بازی‌های دور دوم مرحله مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا، فلسطین به مصاف اردن رفت و با وجود اینکه توانست گل زودهنگام را جبران کند، اما در نهایت بازنده از زمین خارج شد و اردن ۳ امتیاز این بازی را گرفت و صدرنشین شد. دیدار عمان و کره جنوبی هم به نفع کره جنوبی تمام شد و کره‌ای‌ها توانستند با سه گل عمان را از پیش رو بردارند. بازی قرقیزستان و ازبکستان هم پرگل به پایان رسید. قرقیزستانی‌ها که ابتدا به گل رسیدند امیدوار بودند برنده این بازی باشند اما ازبک‌ها خیلی زود گل خورده را جبران کردند و توانستند از حریف هم پیشی بگیرند. قرقیزستان هم کم نمی‌آورد و گل تساوی را به ثمر رساند. اما ازبک‌ها در دقیقه ۷۳ گل سوم را توسط اورونوف به ثمر رساندند تا برنده از زمین خارج شوند.